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ПРОМЕНА НА ОДЛУКА ЗА ТАРИФА НА НАДОМЕСТОЦИ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ НЛБ 
БАНКА АД СКОПЈЕ 
 
НЛБ Банка почнувајќи од 6.8.2025 односно 6.10.2025 година, прави промена на Одлуката за 
Тарифа на надоместоци на услугите што ги врши НЛБ Банка ад Скопје за физички и правни 
лица. 
Извадок од Тарифа: 

Провизии со важност од 6.8.2025 

 
Физички лица 

4.  
 

ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

4.3. КРЕДИТЕН ТРАНСФЕР ВО ДЕНАРИ ВО ЗЕМЈАТА 

4.3.1 Плаќање во корист на платежна сметка кај друг давател на платежни услуги 
преку МИПС 

 - налог преку интернет банкарство / мобилна 
апликација  
- налог преку шалтер  

55 МКД 
280 МКД 

4.3.3 Плаќање во корист на платежна сметка преку интерен клиринг 

 Трансакции до 10.000 МКД  
- налог преку интернет банкарство / мобилна 
апликација  
 Трансакции над 10.001 МКД  
- налог преку интернет банкарство / мобилна 
апликација 

 
0 МКД 

 
Правни лица 

4. ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА ЗА ПРАВНИ ЛИЦА 

4.3. БЕЗГОТОВИНСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ  

4.3.1 Кредитни трансфери извршени преку МИПС  Предложена провизија 

 - налог преку интернет банкарство/мобилна 
апликација 
 - налог преку шалтер 

90 МКД 
280 МКД 

4.3.4 Кредитни трансфери преку интерен клиринг  

 -налог преку интернет банкарство 7 МКД 

 
Извадок од Тарифа: 

Провизии со важност од 6.10.2025 

 
Физички лица 

3. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

3.1. ПЛАТЕЖНА СМЕТКА ВО ВАЛУТА РАЗЛИЧНА ОД ДЕНАРИ НА РЕЗИДЕНТИ 

3.1.3.1 Извршување кредитен 
трансфер во странство во 
валута различна од денари –
ЕУР – SEPA 
- шалтер 

620 МКД - за износи до 3.000 ЕУР  
990 МКД - за износи над 3.000 ЕУР  
 
 
310 МКД за плаќање во рамки на НЛБ Групација, 
независно од износот 

3.1.3.2 Извршување кредитен 
трансфер во странство во 
валута различна од денари – 
ЕУР – SEPA 
 - интернет банкарство и мобилна 
апликација* 

  60 МКД - за износи до 50 ЕУР  
310 МКД - за износи над 50 ЕУР до 3.000 ЕУР  
620 МКД - за износи над 3.000 ЕУР  
 
310 МКД за плаќање во рамки на НЛБ Групација, 
независно од износот 
 
*Ако се работи за групациска дознака со исполнети услови за 
SEPA плаќање и ако провизијата за групациска дознака е 
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повисика од провизијата за SEPА, таа дознака ќе се реализира 
со провизија за SEPА. 

 3.1.3.5 Распределба на приливи во 
валута различна од денари – 
ЕУР – SEPA:  
- шалтер* 
- интернет банкарство и мобилна 
апликација* 

  10 МКД - за износи до 50 ЕУР  
  60 МКД - за износи над 50 до 3.000 ЕУР 
185 МКД - за износи над 3.000 до 15.000 ЕУР 
310 МКД - за износи над 15.000 ЕУР 
 
*провизија за приливи по основ плата и пензија не се наплаќа  
 
*провизиите важат и за приливи од НЛБ Групација 

3.1.11 Провизија за барање за поврат на 
средства за налог пуштен преку 
СЕПА 

  
620 МКД  

  

 

3.2 ДЕНАРСКИ И ДЕВИЗНИ СМЕТКИ НА НЕРЕЗИДЕНТИ  

3.2.2.1 Извршување кредитен трансфер 
во странство во валута различна 
од денари –ЕУР – SEPA  
 шалтер 

620 МКД - за износи до 3.000 ЕУР  
990 МКД - за износи над 3.000 ЕУР  
 
310 МКД за плаќање во рамки на НЛБ Групација, 
независно од износот 

3.2.2.3 Распределба на приливи во 
валута различна од денари – ЕУР 
– SEPA   
-шалтер* 
 

  10 МКД - за износи до 50 ЕУР  
  60 МКД - за износи над 50 до 3.000 ЕУР 
185 МКД - за износи над 3.000 до 15.000 ЕУР 
310 МКД - за износи над 15.000 ЕУР 
  
*провизија за приливи по основ плата и пензија не се наплаќа  
 
*провизиите важат и за приливи од НЛБ Групација 

3.2.5 Провизија за барање за поврат на 
средства за налог пуштен преку 
СЕПА 

 
 620 МКД  

  

 

5.3 ОСТАНАТИ ПРОВИЗИИ ЗА ПЛАТЕЖНИ КАРТИЧКИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

5.3.8  Домашни трансфери со  Visa Direct 
Прекугранични трансфери со Visa Direct 

50 МКД по налог 
200 мкд по налог 

* По овозможување на техничко решение, а до почеток на комерцијална понуда, односно 6.10.2025 година, продуктот 
ќе биде достапен за клиентите без надомест. 

 

Технички корекции и допрецизирање на постоечки тарифни ставки: 
- Редефинирање на провизија за извршување на кредитен трансфер во странство во 

Банката во валута различна од денари преку интернет банкарство и мобилна 
апликација – SHA за физички лица   

- Допрецизирање на тарифни ставки за провизија за реизработка на изгубена и украдена 
дебитна картичка картичка 

- Бришење на тарифни ставки за провизиите за Маестро дебитни картички  
- Укинување на месечен надоместок за користење на  граѓански сефови, се наплаќа 

еднократен годишен надоместок 
 
Правни лица 

3. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ НА ПРАВНИ ЛИЦА  

3.1 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ – ПРАВНИ ЛИЦА РЕЗИДЕНТИ 

3.1.1 Кредитни трансфери во странство 

3.1.1.1  SEPA Кредитен трансфер во странство - налог на домашни правни лица (во 
валута различна од денари - ЕУР)  

  -шалтер 1.250 МКД   

  -интернет банкарство и мобилна 
апликација   

   620 МКД 
 
   310 МКД по налог за НЛБ Групација 

3.1.1.6 Провизија за барање за поврат на 
средства за налог пуштен преку СЕПА 

  
620 МКД  
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3.1.2 ПРИЛИВИ ОД СТРАНСТВО - ПРАВНИ ЛИЦА РЕЗИДЕНТИ 

3.1.2.1 SEPA Приливи од странство  

- Шалтер / интернет банкарство и мобилна 
апликација 

   620 МКД – за износи до 50.000 ЕУР    
1.850 МКД  - за износи над 50.000 ЕУР  
 
   310 МКД за плаќање во рамки на  НЛБ 
Групација, незвисно од износот 

 

3.2 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ ПРАВНИ ЛИЦА НЕРЕЗИДЕНТИ 

3.2.2 Приливи во корист на сметки на нерезиденти  

3.2.2.1  SEPA Приливи од странство  

  -шалтер    620 МКД – за износи до 50.000 ЕУР    
1.850 МКД  - за износи над 50.000 ЕУР  
 
310 МКД за плаќање во рамки на  НЛБ 
Групација, незвисно од износот 

3.2.3 Кредитни трансфери и исплати од сметки на нерезиденти  

3.2.3.1 SEPA Кредитен трансфер во странство (во валута различна од денари - ЕУР) 

- Шалтер  1.250 МКД   

3.2.3.3 Провизија за барање за поврат на 
средства за налог пуштен преку СЕПА 

  
620 МКД  

  

 

4. ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА ЗА ПРАВНИ ЛИЦА 

4.2 УПЛАТУВАЊЕ И ПОВЛЕКУВАЊЕ НА ГОТОВИНА 

4.2.2 Уплата на дневен промет преку  
Cash Deposit System (CDS) 

   Без надоместок 

 
Технички корекции и допрецизирање на постоечки тарифни ставки: 
 

- Бришење на провизија за Кредитен трансфер во денари во земјата од резидентни 
платежни сметки на нерезидентни платежни сметки  

- Укинување на месечна провизија за користење на  граѓански сефови, се наплаќа 
еднократен годишен надоместок 

7.ТРЕЗОРСКИ РАБОТИ СО ПРАВНИ ЛИЦА  

7.4 Изнајмување на сефови (според нивна големина) 

Димензии Годишно (мкд) 

71х310х420 5.200 мкд 

95х300х420 5.200 мкд 

145х310х420 6.200 мкд 

195х300х400 6.200 мкд 

235х310х420 7.300 мкд 

295х300х400 7.300 мкд 

290х310х420 9.500 мкд 

510х310х420 15.000 мкд 

 
Со почит,  
 
НЛБ Банка АД Скопје 


